ciones confirmantes, dictis civibus tradent. — C o n 

cessi eciam et constitui quod quicumque post me , 

sive per maritagium sive alio modo, fuerit dominus 

Autisiodorensis, bona fide se tenere jurabit con

venciones supradictas et faciet jurari a quinque mi-

htibus de dominio suo, quos duodecim electi vel 

major pars eorum eidem domino requisieri[n]t, dictas 

convenciones firmiter et inviolabiliter observandas. 

— Que si dictus dominus facere nollet, constitui 

quod episcopus Autisiodorensis, qui pro tempore 

erit, in personam ipsius domini excommuuicationis 

et in terram ipsius interdicti sentencias valeat pro-

mulgare, nec predictas relaxet sentencias quousque 

prefatus dominus, cum quinque dictis militibus, 

sepedictas convenciones se tenere juraverit. — Quo-

cunque eciam modo dictum dominum a supradictis 

convencionibus conti[n]geret resilire, prenominatus 

episcopus, a dictis electis requisitus, elapsis qua-

draginta diebus post admonicionem dicto domino 

ab episcopo factam , si hoc non emendaret, in ipsum 

et terram ipsius dictas sentencias promulgaret. — 

Precepi eciam baronibus et fidelibus meis, scilicet : 

Archambaudo domino Borbonii, Galchero de Joi-

gniaco, Hugoni de Ulrno, Guillelmo de Melloto, 

Hugoni de Sancto Verano, Petro de Barris, Mi-

loni de Noiers, Stephano de Sellegniaco, Johanni 

de Thociaco ut has convenciones jurent et manu-

capiant et super hoc litteras suas patentes dictis 

civibus tradent, ita quod, si me vel heredes meos 

ab hiis convencionibus resilire contigerit, ipsi dictos 

cives super hoc conquerentes manutenere et eisdem 

adjutores esse teneantur, donec ipsis ad plénum 

fuerit emendatum. — Bogavi eciam venerabiles 

patres Senonensem archiepiscopum et Autisiodo-

rensem et Nivernensem episcopos ut ipsi dictis ci

vibus tradent litteras suas patentes testimoniales de 

supradictis convencionibus et juramento a me facto 

et ab heredibus meis faciendo firmiter observandis. 

0 ) C e t t e p i è c e est e x t r a i t e d u c a r t u l a i r e i n t i t u l é Liber consuelu-

dinum Montispessulani, f o l . 1 0 f , c o l . 1 . V o y e z ce q u e n o u s a v o n s 

— Ut autem ista perpétue stabilitatis robur obti-

neant, présentes litteras fieri et sigilli mei munimine 

roborari precepi. — Actum apud Ligniacum cas

trum meum, anno Incarnacionis Dominice millesimo 

ducentesimo vicesimo tercio, mense augusto, die 

Beati Pétri ad vincula. 

C e t t e c h a r t e d e M a h a u t o u M a t h i l d e I , c o m t e s s e d ' A u x e r r e , est